
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Segunda-feira, 21 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1797 Página 7 de 7

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
35/2024

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE OLÍMPIA

CONTRATADA:  FSP  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  DE  AR
CONDICIONADO LTDA.

CNPJ Nº: 46.760.367/0001-04
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01/2024
CONTRATO Nº: 35/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA A

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA
VALOR  GLOBAL:  R$  4.799,00  (QUATRO  MIL,

SETECENTOS  E  NOVENTA  E  NOVE  REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 09/10/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................

Revogação / Anulação
Revogação / Anulação

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
O  Presidente  da  Câmara  Municipal  da  Estância

Turística de Olímpia, estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no artigo 18, IV, alínea
“d”, do Regimento Interno;

Considerando a súmula nº 473 do Supremo Tribunal
Federal, que permite a Administração revogar seus próprios
atos, por motivo de conveniência e oportunidade;

Considerando que o termo de referência do edital do
Pregão Eletrônico nº 03/2024 constou apenas a estimativa
de preço unitário mensal dos itens, em vez da subdivisão
de  valor  fixo  mensal  e  custo  por  página  impressa,  o  que
diverge do modelo de proposta comercial, anexo ao edital
(anexo IV);

Considerando a necessidade de correção da situação
identificada  após  o  início  do  procedimento  licitatório  e
primando  pela  eficiência  e  economicidade  na  gestão  da
coisa  pública,  resolve  revogar  o  Pregão  Eletrônico  nº
03/2024.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia, 16

de outubro de 2024.
RENATO BARRERA SOBRINHO

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Olímpia

...........................................................................................................

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31/2023

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE OLÍMPIA

CONTRATADA: PRIUS INFORMADOR JURÍDICO - ME
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 31/2023
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS

PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA O FORNECIMENTO
DE  BOLETINS  DE  PUBLICAÇÕES  EM  NOME  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE  OLÍMPIA  VIA
CORREIO ELETRÔNICO.

DATA DA ASSINATURA: 09/10/2024
VALOR GLOBAL:  R$ 720,00 (SETECENTOS E VINTE

REAIS)
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20/2022
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE OLÍMPIA
CONTRATADA: RR OLÍMPIA INFORMÁTICA LTDA. – ME
CPNJ: 09.201.810/0001-80
CONTRATO Nº: 20/2022
TERCEIRO TERMO ADITIVO
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO

CONTRATO  Nº  20/2022,  REFERENTE  À  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO CORPORATIVA (OUTSOURCING)
COM FORNECIMENTO DOS SUPRIMENTOS.

DATA DA ASSINATURA: 16/10/2024
VALOR  ACRESCIDO:  R$  5.913,74  (CINCO  MIL,

NOVECENTOS  E  TREZE  REAIS  E  SETENTA  E  QUATRO
CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES
...........................................................................................................

Prazo Recursal
Prazo Recursal

Ref.: Revogação do Pregão Eletrônico nº 03/2024
Objeto:  Prestação  de  Serviços  de  impressão  para

atender às necessidades da Câmara Municipal da Estância
Turística de Olímpia

Cabe recurso da decisão de revogação, no prazo de 03
(três) dias úteis, nos termos da alínea d, do inciso I,  do
artigo 165, da Lei nº 14.133/2021.

Registre-se e publique-se.
Olímpia, 16 de outubro de 2024.
LUÍS CÉSAR ROMBAIOLO
PREGOEIRO

...........................................................................................................


